
31987L0328

1987 6 26L 167/54 EUROPOS BENDRIJŲ OFICIALUSIS LEIDINYS

TARYBOS DIREKTYVA
1987 m. birželio 18 d.

dėl grynaveislių veislinių galvijų pripažinimo tinkamais veisimui

(87/328/EEB)

EUROPOS BENDRIJŲ TARYBA,

atsižvelgdama į Europos ekonominės bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1977 m. liepos 25 d. Direktyvą 77/504/EEB
dėl grynaveislių veislinių galvijų (1) su paskutiniais pakeitimais,
padarytais Reglamentu (EEB) Nr. 3768/85 (2), ypač į jos
3 straipsnį,

atsižvelgdama į Komisijos pasiūlymą,

kadangi Direktyva 77/504/EEB buvo siekiama laipsniškai libera-
lizuoti Bendrijos vidaus prekybą grynaveisliais veisliniais galvi-
jais; kadangi dėl to būtina papildomai suderinti tokių galvijų ir
jų spermos pripažinimą tinkamais veisimui;

kadangi dėl to būtina neleisti, kad nacionalinės nuostatos dėl
grynaveislių veislinių galvijų bei jų spermos pripažinimo tinka-
mais veisimui draustų, ribotų arba trukdytų Bendrijos vidaus
prekybą, kiek tai susiję tiek su kergimu, tiek su dirbtiniu sėkli-
nimu;

kadangi grynaveislių galvijų patelių naudojimui veisimui neturi
būti taikomi jokie draudimai, apribojimai arba trukdymai;

kadangi dirbtinis sėklinimas yra svarbus būdas panaudoti kuo
daugiau pačių geriausių reproduktorių ir taip pagerinti galvijų
rūšis; tačiau kadangi tai atliekant turi būti vengiama pabloginti
genetines savybes, ypač vyriškosios giminės reproduktorių,
kurie privalo turėti visas savo genetinės vertės garantijas bei
neturėti paveldimų trūkumų;

kadangi būtina skirti grynaveislių bulių ir jų spermos, kurie
buvo patikrinti visais oficialiai pripažintais tyrimų metodais tai
veislei valstybėje narėje, pripažinimą naudoti dirbtiniam sėkli-
nimui ir bulių bei jų spermos pripažinimą leisti naudoti tik tyri-
mams atlikti;

kadangi naudinga nustatyti tvarką, pagal kurią visų pirma būtų
sprendžiami klausimai, kylantys vertinant tyrimų rezultatus;

kadangi nuostata, jog sperma turi būti gaunama iš oficialiai
pripažintų centrų, atsakingų už dirbtinį sėklinimą, gali užtik-
rinti, kad bus pasiektas norimas tikslas;

kadangi pageidautina, kad grynaveisliai buliai ir jų sperma būtų
identifikuojami pagal kraujo grupę arba taikant kokius nors
kitus tinkamus metodus;

kadangi naudinga numatyti, kad bus paskirtos tam tikros insti-
tucijos, bendradarbiaujančios derinant tyrimų metodus ir verti-
nant rezultatus;

kadangi atsižvelgiant į dabartines ypatingas sąlygas Ispanijoje ir
Portugalijoje, būtina numatyti papildomą laiką šios direktyvos
įgyvendinimui,

PRIĖMĖ ŠIĄ DIREKTYVĄ:

1 straipsnis

Valstybės narės užtikrina, kad, nepažeidžiant gyvulių sveikatos
taisyklių, nebūtų draudžiamas, ribojamas arba kitaip trukdomas
grynaveislių galvijų patelių pripažinimas tinkamomis veisimui
ir grynaveislių bulių pripažinimas tinkamais kergimui.

03/7 t.240 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL L 206, 1977 8 12, p. 8.
(2) OL L 362, 1985 12 31, p. 8.



2 straipsnis

1. Valstybė narė negali drausti, riboti arba trukdyti:

— leisti naudoti grynaveislius bulius oficialiam tyrimui arba
panaudoti jų spermą tokiais kiekiais, kokie reikalingi, kad
pripažintos organizacijos arba asociacijos galėtų atlikti šiuos
oficialius tyrimus,

— leisti naudoti grynaveislius bulius dirbtiniam sėklinimui jos
teritorijoje arba naudoti jų spermą, kai tuos bulius valstybė
narė pripažįsta tinkamais dirbtiniam sėklinimui remdamasi
tyrimais, atliktais vadovaujantis Sprendimo 86/130/EEB (1)
nuostatomis.

2. Jei įgyvendinant šias nuostatas kiltų ginčų, ypač dėl
tyrimo rezultatų aiškinimo, operatoriams suteikiama teisė gauti
eksperto nuomonę.

Atsižvelgiant į eksperto nuomonę, valstybės narės prašymu
Direktyvos 77/504/EEB 8 straipsnyje nustatyta tvarka gali būti
patvirtintos atitinkamos priemonės.

3. Bendrosios šio straipsnio 2 dalies įgyvendinimo taisyklės
priimamos Direktyvos 77/504/EEB 8 straipsnyje nustatyta
tvarka.

3 straipsnis

Valstybės narės užtikrina, kad 2 straipsnyje nurodytų gryna-
veislių bulių panaudojimas ir jų sperma būtų identifikuojama
pagal kraujo grupės tyrimą arba pagal kurį nors kitą tinkamą
metodą, patvirtintą Direktyvos 77/504/EEB 8 straipsnyje nuro-
dyta tvarka.

4 straipsnis

Valstybės narės užtikrina, kad 2 straipsnyje nurodyta sperma,
skirta Bendrijos vidaus prekybai, būtų gaunama, apdorojama ir
saugoma oficialiai pripažintame dirbtinio sėklinimo centre.

5 straipsnis

Taryba, remdamasi Komisijos pasiūlymu, kvalifikuota balsų
dauguma paskiria vieną arba kelis informacijos centrus, atsa-
kingus už bendradarbiavimą derinant tyrimų metodus ir verti-
nant jų rezultatus.

6 straipsnis

Valstybės narės priima įstatymus ir kitus teisės aktus, kurie,
įsigalioję iki 1989 m. sausio 1 d., įgyvendina šią direktyvą.
Apie tai jos nedelsdamos praneša Komisijai.

Tačiau Ispanijos Karalystei bei Portugalijos Respublikai
skiriamas papildomas trejų metų laikotarpis šiai direktyvai
įgyvendinti.

7 straipsnis

Ši direktyva skirta valstybėms narėms.

Priimta Liuksemburge, 1987 m. birželio 18 d.

Tarybos vardu

Pirmininkas
P. DE KEERSMAEKER

03/7 t. 241Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL L 101, 1986 4 17, p. 37.


